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 دوستان عزیز مهریه زن نفقه گرفتن نیست که با ازدواج  •
ساقط شود بنابراین زن وقتی شرعی و قانونی حتی زمانی 
که در خانه شوهر است می تواند مطالبه مهریه کند. 
بنابراین در هیچ شرایطی مهریه زن ساقط شدنی نیست.

 مگر در سخنان و توصیه های خانم کارشناس شبکه  •
استانی یزد چه نکته ضددینی، منفی یا ضد زن وجود 
دارد که یک عده به خودشان افتاده اند و آن را سخیف و 

مسخره می دانند؟
 خانم راکعی مشاور شهردار تهران دچار توهم شده.  •

نکند مثل شیرین عبادی سودای جایزه صلح نوبل در سر 
دارد! بهتر است به جای شعارهای فمینیستی پوپولیستی 
برای زنان این سرزمین روز 22 بهمن سری به خیابان 

های تهران بزند و زنان ایران را از نزدیک ببیند.
مطلب جزئیاتی از نظام آموزشی ژاپن بسیار جالب بود.  •

لطفا مطالب مثبت سایر کشورها را هم که می تواند مفید و 
سازنده باشد منعکس کنید.

لطفا از فریبا کوثری مطلب بنویسید. •
 گروهی به دلیل اختلاف نظرهای شخصی آرامش  •

دولت تدبیر را برهم می زنند. مجلس واقعا کار درستی 
کرد که با تحقیق و تفحص درباره مدرک دکتر روحانی 
مخالفت کرد. کشور به افراد نخبه ای چون دکتر روحانی 

افتخار می کند.
 آقای پژمان فر نماینده شهرمان مشهد در مجلس باور  •

کنید مردم مشکلات و گرفتاری های واجب تری از مدرک 
رئیس جمهور دارند که شما به عنوان یک نماینده باید به 

آن رسیدگی کنید.
در ماه قبل هزینه سرویس چند رسانه ای برایم 5000  •

تومان آمد گفتند مربوط به مسابقه کانال آی فیلم است! 
این ماه همان هزینه 20 هزار تومان آمده! در حالی که 
مخابرات و آن مسابقه در یک ماه بیش از یک بار نیست 
لطفا رسیدگی فرمایید. اصلا چرا باید چنین امکانی 
فراهم باشد که یک بچه 7 ساله بتواند زنگ بزند و با فشار 
دکمه ای یا وارد کردن یک عدد، کلی زیان به صاحبخانه 
وارد کند؟ در اداره، شرکت و منزل دیگر نیز همین گونه 

است!
دهه فجر را به روزنامه خراسان و دست اندرکاران این  •

روزنامه تبریک می گویم.
آفرین بر شما جناب زائری که حقیقتا از دل ما سخن  •

گفتید.
 طبق اصل 53 قانون، رسالت شما چاپ مطالب بدون  •

سانسور است.
بازنشسته تامین اجتماعی یکی دارای خانه، وسیله  •

نقلیه )بنزین یارانه ای( و باغ. دو معلم حقوق بگیر برای 
چهار روز کار در هفته، امنیت شغلی مادام العمر، خانه 

ماشین )بنزین یارانه ای( و یک کارمند عالی رتبه با 
حقوق .... )ماشین، سفرخارجی و...( و یک تن مانند 
من، تحصیل کرده و صاحب خانواده، حق التدریس 
در آموزشگاه های مختلف بدون بیمه و ماشین و خانه و 
حتی یک دوچرخه! کل دارایی در مقابل تک تک آن ها 
به اندازه یک مبل راحتی خانه این بزرگواران نمی شود و 
نکته جالب این که به تک تک این بزرگواران سهام عدالت، 

تعلق گرفت ولی به من و خانواده ام نه.
بنده راننده تاکسی هستم در سال 90 با کد رهگیری  •

... در سامانه سهام عدالت رانندگان تاکسی ثبت نام 
کردم اما سهام عدالت به من تعلق نگرفته است می 

خواستم علتش را بدانم.
این جانب با 23 سال خدمت و دو فرزند حداقل حقوق  •

تامین اجتماعی می گیرم اما سهام عدالت به من تعلق 
نگرفته است. لطفا مرا راهنمایی کنید از چه طریقی 

پیگیری کنم.
چرا دولت محترم سهام عدالت کارگرهای ساختمانی  •

و افراد نیازمند را در شهرستان درگز هنوز به حساب شان 
واریز نکرده؟ چرا برای بعضی از قشرهای کم درآمد پول 
کمی به حساب شان واریز می کنید؟ لطفا سود سهام 

عدالت را به همه یکسان پرداخت کنید.
متاسفم که این همه کلمه های فرنگی جدید توی  •

روزنامه تون باب کردین. به کجا می ریم ما. توی روزنامه 
همین پنج شنبه مثلا توی یک صفحه زندگی سلام 
حداقل شش و هفت واژه رسانه ای خارجی جدید باب 
کردین که اصلا معنی شو نفهمیدم و عنوان صفحه اول 

جیم هم کلمه سلبریتی رو برای چندمین بار گذاشتین.
ما آموزش دهندگان نهضت سواد آموزی سال 92  •

به بعد خواستار تبصره ای در ماده 17 مبنی بر جذب و 
استخدام به صورت پلکانی تا سال 95 هستیم. خواهش 

می کنم رسیدگی کنید.
چرا قیمت نان و کیفیت آن متاسفانه با هم رابطه عکس  •

ندارد؟ هرچه قیمت نان بالاتر کیفیت بیشتر و هرچه 
قیمت نان پایین تر کیفیت کمتر. واقعا چرا؟

لطفا پیگیری کنید، چرا بهزیستی وام خرید خودرو  •
به معلولان نمی دهد؟ الان بهزیستی چه کاری انجام 

می دهد؟
به جای دستگاه های پرهزینه تصفیه هوا همه جا باید  •

درخت کاشت آن هم متناسب با جغرافیای منطقه، 
چون علاوه بر لطافت هوا، سایه درخت از داغ شدن 
آسفالت و گرم شدن سطح خیابان جلوگیری می کند. 
آبیاری هم اگر اصولی باشد و با فناوری روز خیلی 
اسراف نمی شود حتی حاشیه آزاد راه ها و بیابان های 

اطراف. فقط رسیدگی و مراقبت نباید فراموش شود.

متاسفانه در برنامه دورهمی هرکسی مسخره تر جواب  •
بده برنده می شود و به راست گویی چیزی نمی دهند.

نوشدارو بعد مرگ سهراب! اول کارت بازرگانی  •
 صادر میشه یه عده بارشونو می بندن بعد به فکر اصلاح 

می افتند.
درجواب شهروندی که فرموده بودند باید تشخیص  •

جنسیت اجباری شود عرض می کنم که دختر یا پسر 
بودن بچه دست خداوند است.

متاسفانه در بیشتر حوادث طبیعی در کنار عده  •
زیادی از مردم که دلسوزانه به کمک هموطنان می 
شتابند افرادی به فکر منافع شخصی خود هستند و 
باعث شرمساری ایران و ایرانی می شوند مثل قضیه 
گران فروشی کانکس در زلزله کرمانشاه و سوء استفاده 
بعضی رانندگان در برف اخیر. کاش کمی انصاف 

داشتیم! 
آیا مسئولان زحمت کش دارایی می دانند که زیر فشار  •

گذاشتن کارفرمایان نتیجه اش صدمه خوردن کارگر 
است؟ 

 وضعیت حجاب دیگر حتی از خط قرمز خود هم رد  •
کرده اگر مسئولان کاری نکنند دیگر حجابی نیست.

بنده 38 سالمه از خیلی وقت پیش بیکارم هرجا برای  •
کار می روم میگن شرط سنی داریم.

نقد اگر تلنگری باشد برای بهبود اوضاع خوب است،  •
چنین برف و کولاکی اگر در لندن، پاریس و نیویورک 
هم می آمد پروازها با تاخیر صورت می گرفت، البته این 
توجیهی بر کوتاهی در خدمت رسانی برخی مسئولان 

نیست.
کاش تخت خواب ها را چرخدار تولید کنند تا حمل و  •

نقل آن ها راحت تر و سریع تر انجام شود.
خدایا به ما هم سواد بده و هم ثبات!  •
بانک ملی هم از قافله عقب نماند بابت اعلام موجودی  •

و بابت انتقال ملی کارت به ملی کارت هزینه دریافت 
می کند.

مدیرعامل پدیده احیانا قصدی برای تغییر در مربی تیم  •
ندارند؟ بازیکنان و سرمربی تیم طوری عمل می کنند 
انگار مجانی دارند کار می کنند! بعضی بازیکنان فوتبال 
شان تمام شده. دیگر رتبه دهمی خسته کننده شده و 

مربی هم ابتکار ندارد.
هنر جدید شرکت سایپا در ارائه خدمات کارت نارنجی  •

یا گارانتی کامل بدنه که تنها دو قسمت از خوردگی جزئی 
ماشین را انجام می دهند و برای قسمت سوم 27 درصد 
اضافه می گیرند و سالانه مبلغ 500 هزار تومان دریافت 
می کنند. موقع ارائه خدمات قطعانه بدنه ماشین را 

جداجدا محاسبه می کنند.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: از 28 بهمن گوشی های برند ال جی مشمول رجیستری می شوند.دهقانی نیا در گفت وگو با مهر، اظهار کرد: مطابق با تصمیم کارگروه راهبری رجیستری 
که عصر روز گذشته تشکیل جلسه داد، مقرر شد گوشی های برند ال جی مشمول رجیستری در مرحله سوم اجرای این طرح قرار گیرند.وی افزود: براین اساس از 28 بهمن جاری تمامی گوشی 

های برند ال جی مشمول اعمال رجیستری خواهند شد و پس از آن در کمتر از یک ماه آینده، دیگر برندهای باقی مانده نیز به این طرح اضافه خواهند شد.

 گوشی های ال جی 
مشمول رجیستری شدند

...یادداشت روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

 اف بی آی در کانون 
دوئل بزرگ 

موافقت دونالد ترامپ با انتشار سند محرمانه اداره 
تحقیقات فدرال ، اف بی آی و متعاقب آن ، انتشار این 
سند از سوی کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان ، 
جنگ سیاسی - حقوقی میان رئیس جمهوری آمریکا و 
دشمنانش را به سطح بالاتری ارتقا داده است . به نظر می 
رسد در این دوئل ، ترامپ و حامیانش در کنگره به موفقیت 
مهمی در برابر دشمنان دست یافته اند . با این حال ، هنوز 
سرانجام این جنگ سرنوشت ساز مشخص نیست . سند 
از طبقه بندی خارج شده اف بی آی دو نکته مهم را فاش 
می کند . اول این که در این سند ، نحوه انجام شنودهای 
الکترونیکی علیه کارتر پیج ، عضو سرشناس ستاد 
انتخاباتی دونالد ترامپ در دوران رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2016 بیان شده است . بر اساس 
این سند ، اف بی آی و دادستانی کل در اعمال چنین 
شنودی ، قوانین و مقررات مرسوم را که دادگاه نظارت 
بر اطلاعات خارجی به کار می بندد ، رعایت نکردند . 
در این ماجرا ، نام جیمز کومی ، رئیس وقت اف بی آی 
، آندرو مک کیب ، معاون وی و راد روزنستاین ، معاون 
دادستانی کل به میان آمده است .از سوی دیگر ، سند 
40 صفحه ای اف بی آی حکایت از آن دارد دموکرات 
ها و ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون ، نامزد این حزب 
در انتخابات سال 2016 ، قریب به 160 هزار دلار به 
شرکتی پول پرداخت کردند تا مدارکی برای اثبات اتهام 
همکاری ستاد انتخاباتی ترامپ با روس ها بیابند. در این 
مورد نیز پای مقامات ارشد وزارت دادگستری و اف بی آی 
به میان آمده است. درخواست برای انتشار عمومی سند 
مذکور پس از آن مطرح شد که روزنامه نیویورک تایمز به 
نقل از برخی منابع اطلاعاتی فاش کرد که ترامپ قصد 
داشته است رابرت مولر ، بازپرس ویژه پرونده دخالت 
روسیه در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا موسوم 
به پرونده "ترامپ - روسیه " را در ماه ژوئن از کار برکنار 
کند . انتشار این خبر موجی از اعتراضات را علیه ترامپ 
به راه انداخت و وی از سوی مخالفان به تلاش برای 
منحرف کردن تحقیقات فدرال و مانع تراشی در راه 
ایفای وظایف کنگره متهم شد . هر دوی این اتهامات در 
صورت صحت می تواند زمینه استیضاح رئیس جمهوری 
آمریکا را فراهم کند . تا چند روز پیش به نظر می رسید 
در حمله دشمنان ترامپ با استناد به گزارش روزنامه 
نیویورک تایمز ، رئیس جمهوری آمریکا در گوشه رینگ 
گرفتار آمده است .اما حامیان ترامپ بعد از چند روز 

تحمل ضربات پی در پی حریف ، ضد حمله جدیدی را 
مهیا کردند تا زمینه بی آبرویی یا حتی کناره گیری دست 
اندرکاران تحقیق علیه رئیس جمهوری را فراهم کنند 
. آنان به سندی دست یافتند که نشان می دهد مقامات 
وقت دادستانی کل و اداره اف بی آی که اتفاقا هم اکنون 
از اعضای کلیدی رسیدگی به پرونده " ترامپ - روسیه " 
هستند در قانون شکنی و توطئه چینی علیه شهروندان 
آمریکایی از جمله فردی که هم اکنون بر مسند ریاست 
جمهوری نشسته است ، دست داشته اند . البته پیش از 
این ، جیمز کومی ، رئیس وقت اف بی آی در زمان رقابت 
های انتخاباتی سال 2016 در پی انتقام جویی دونالد 
ترامپ ، از کار برکنار شد . با این حال ، پس از شانه خالی 
کردن جف سشنز ، دادستان کل و وزیر دادگستری آمریکا 
از رسیدگی به پرونده دخالت روسیه ، راد روزنستاین ، 
معاون وی مسئولیت را برعهده گرفت و در کمال ناباوری 
کاخ سفید ، رابرت مولر ، دوست نزدیک جیمزکومی را به 
سمت بازپرس ویژه پرونده منصوب کرد ؛ اقدامی که خشم 
دونالد ترامپ را برانگیخت. بر اساس گزارش رسانه ها ، 
از آن زمان به بعد ، رئیس جمهوری آمریکا در تلاش بوده 
است از طریق عزل سشنز یا تلاش برای واداشتن رابرت 
مولر ، راد روزنستاین و مک کیب مانع ادامه تحقیقات 
شود . با این حال ، مشاوران حقوقی ترامپ هشدار دادند 
که عزل دادستان کل یا بازپرس ویژه در حین رسیدگی 
به پرونده ای همچون موضوع جنجالی دخالت خارجی 
ها در انتخابات ریاست جمهوری ، حکم خودکشی را 
دارد و دونالد ترامپ را به سرنوشت ریچارد نیکسون در 
ماجرای واترگیت دچار خواهد کرد. به هر حال، اکنون 
بعد از فراز و نشیب های زیاد میان ترامپ و دشمنانش، 
سندی منتشر شده است که مقامات اف بی  آی آن را 
مغایر حفظ رازداری در اصلی ترین نهاد تامین امنیت 
داخلی آمریکا می خوانند و حتی جمهوری خواهانی 
همچون جان مک کین آن را اقدامی در جهت منافع 
ولادیمیر پوتین ، رئیس جمهوری روسیه توصیف کرده 
اند. دموکرات ها نیز تاکید دارند ترامپ با این اقدام تلاش 
می کند در روند تحقیقات کنگره و اف بی آی مانع ایجاد 
کند . اما کاخ سفید و حامیان ترامپ انتشار سند جنجالی 
اف بی آی را نشانه ای از فساد درون سیستمی تشکیلات 
سیاسی حاکم بر آمریکا ، موسوم به " دولت پنهان " بیان 
کرده اند که در تلاش است نتیجه انتخابات سال 2016 
و رای مردم آمریکا در برگزیدن رئیس جمهوری کنونی را 
تغییر دهد . پیش بینی می شود اگر ترامپ و یارانش در 
کنگره بتوانند قانون شکنی و توطئه چینی اف بی آی و 
وزارت دادگستری را اثبات کنند ، برخی از اصلی ترین 
چهره های درگیر در پرونده موسوم به " ترامپ - روسیه " 
از گردونه منازعه بیرون انداخته شوند و رئیس جمهوری 
آمریکا با فراغ بال ، سه سال بعدی ریاست جمهوری 
خود را پشت سر بگذارد . اما اگر در این دوئل ، مخالفان 
و منتقدان بتوانند ترامپ را به عنوان فردی معرفی کنند 
که در تلاش است در برابر افشای حقیقت مانع ایجاد کند، 
مسیری گشوده خواهد شد که انتهای آن ، استیضاح در 

کنگره خواهد بود .   

زنگ خطر کاهش سطح و حجم 
تالاب های کشور به صدا در آمد

سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست از 
کاهش سطح و حجم تالاب های کشور طی امسال خبر داد و گفت:  وقوع 
خشکسالی، فشار مضاعف ناشی از آن به اکوسیستم ها و حوضه های 
آبخیز و تخلیه منابع آب زیرزمینی موجب بروز این مسئله خواهد شد. 
حمید ظهرابی به خبرنگاران پویا گفت: امسال شرایط ویژه ای برای 
تالاب های کشور پیش بینی می شود و سطح و حجم تالاب ها کاهش 
می یابد. وی با برشمردن دلایل کاهش سطح و حجم تالاب های 
کشور در ایام پیش رو توضیح داد: این کاهش سطح و حجم احتمالی 
تالاب های کشور ناشی از وقوع خشکسالی، فشار مضاعف ناشی از آن 
به اکوسیستم ها و حوضه های آبخیز و تخلیه منابع آب زیرزمینی خواهد 
بود. سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست 
افزود:  تخلیه و کاهش منابع زیرزمینی نیز یکی از بخش های اثرگذار 
در رفع مسائل تالاب ها  ست  چرا که منابع آب زیرزمینی می توانست در 
زمان کمبود بارش ها به نوعی جبران کننده باشد. ظهرابی تصریح کرد: 
شرایط خوبی را به  دلایل ذکر شده، برای تالاب ها پیش بینی نمی کنیم 
مگر این که اتفاق خاصی در ادامه رخ دهد و باران های خوبی را در ادامه 
سال آبی و فصل زمستان داشته باشیم. وی افزود: البته بنابر پیش بینی 
سازمان هواشناسی کشور وضعیت ما در ادامه سال آبی نرمال خواهد 

بود که با این وضعیت نیز کسری موجود جبران نخواهد شد.

نحوه محاسبه سوابق حق التدریس 
فرهنگیان بازنشسته اصلاح شد

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش از اصلاح 
نحوه محاسبه سوابق خدمت ایام حق التدریسی بازنشستگان 
فرهنگی خبر داد.به گزارش فارس، علی الهیار ترکمن درباره 
احتساب سنوات دوران حق التدریس فرهنگیان، گفت: به استناد 
ماده 85 قانون مدیریت خدمات کشوری، هر مستخدم دولت که 
سنوات غیررسمی داشته باشد و بعد از یک مدت مستخدم رسمی 
و پیمانی در دولت شود، می تواند آن سوابق دوران غیررسمی را به 
خدمت رسمی منتقل کند و ملاک پرداخت کسورات بازنشستگی، 
اولین حکم رسمی فرد است.الهیار ترکمن توضیح داد: به عنوان 
مثال اگر فردی از سال 70 تا 75 به عنوان معلم حق التدریس در 
آموزش و پرورش فعالیت می کرده است؛ وقتی در سال 75، تبدیل 
به نیروی رسمی می شود، مبنای تعیین کسورات بازنشستگی اش، 
اولین حقوق و حکمی است که در سال 75 به عنوان مستخدم رسمی 
دریافت کرده است. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: طبق فرمول این حوزه، 9 درصد را باید کارمند 
پرداخت کند و 13.5 درصد، سهم کارفرماست که از طرف دولت 
پرداخت می شود. وی با بیان این که در آموزش و پرورش تعداد زیادی 
از فرهنگیان مشمول این موضوع می شوند، گفت: از سال 88 به بعد، 
به استناد قانون تعیین تکلیف مربیان حق التدریس و آموزشیاران 
نهضت سوادآموزی، افرادی که سنوات حق التدریس چه به صورت 
پاره وقت و چه به صورت تمام وقت داشتند، مشمول استخدام در 

آموزش و پرورش قرار گرفتند.
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